2 u Q 0 Q 0 6 " 8 8 7 5 6 6

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении стоимости
платных дополнительных
образовательных услуг,
оказываемых МОБУ
«СОШ «Агалатовский ЦО»»

06 Ш
г. Всеволожск

В соответствии с Федеральным законом от 06Л0.2003 №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Порядком принятия решений об установлении тарифов
на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области,
выполнение работ, утвержденным решением совета депутатов муниципального
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области
от 16.02.2023 № 04, постановлением администрации МО «Всеволожский
муниципальный район» Ленинградской области от 25.05.2011 № 1139
«Об утверждении Положения об оказании дополнительных платных услуг
в муниципальных образовательных учреждениях МО «Всеволожский
муниципальный район» Ленинградской области в новой редакции»,
на основании решения тарифной комиссии от 29.08.2023, администрация
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район»
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить стоимость на дополнительные платные образовательные
услуги, оказываемые МОБУ «СОШ «Агалатовский ЦО»» в следующем
размере:

№
п/п

Наименование услуги Стоимость
занятия на
1 человека

(р у б .)

Продолжите
льность
занятий
(мин.)

Форма занятия

1 . «Английский язык для малышей» 508 45 Группа (10-20
обучающихся)

2. «Обучение технике плавания детей
в малом бассейне»

592 45 Группа (19
обучающихся)

3. «Обучение технике плавания детей в
большом бассейне»

592 60 Группа(19
обучающихся)

4. «Оздоровительное плавание для детей
до 14 лет»

592 45 Группа (10
обучающихся)

5. «Оздоровительное плавание для детей
от 14 до 18 лет»

588 45 Группа (10
обучающихся)

6. «Оздоровительное плавание для
взрослых»

593 45 Группа (10
обучающихся)

7. «Коррекция недостатков устной речи
у дошкольников»

400 30 Группа (8-10
обучающихся)

8. «Индивидуальные занятия
с логопедом (дошкольное отделение)»

552 60 Индивидуально

9. «Групповые занятия с логопедом» 360 45 Группа (15-20
обучающихся)

10. «Подготовка к школе для детей 6-7
лет (дошкольное отделение)»

625 30 Группа (8-10
обучающихся)

11. «Подготовка к школе для детей» 625 30 Группа (8-10
обучающихся)

12. «Акварелька» 340 30 Группа (8-10
обучающихся)

13. «Мир ЛЕГО» 376 45 Группа (8-10
обучающихся)

14. «Здоровячок» дошкольное отделение» 335 30 Группа (15-20
обучающихся)

15. «Волшебный мир оригами» 373 30 Группа (8-10
обучающихся)

16. «Юный робототехник» 685 60 Группа (8-10
обучающихся)

17. «Русский язык как иностранный» 860 60 Группа (8-10
обучающихся)

18. «Учись учиться» 754 60 Группа (10
обучающихся)

19. «Ментальная арифметика» 754 60 Группа (10
обучающихся)

20. «Подготовка к ЕГЭ по математике
(профильный уровень)»

950 45 Г руппа(10
обучающихся)

21. «Платные занятия -  консультации с
психологом/логопедом/дефектологом»

735 45 Группа(7
обучающихся)

22. «Музыкально-эстетическое развитие
детей (ФОРТЕПИАНО)»

1500 60 Группа (10
обучающихся)

2. Признать утратившим силу постановление администрации
от 18.10.2016 № 2564 «Об установлении стоимости платных дополнительных
образовательных услуг, оказываемых МОБУ «Агалатовская средняя
общеобразовательная школа»».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области
в сети Интернет для сведения.

4. Постановление вступает в силу с момента принятия
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

А.А. Низовский